ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Администрация Черниговского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___.06.2019                                     с. Черниговка                                №___-па
	Об установлении расходных обязательств Черниговского района по обеспечению деятельности и поддержке учреждений культуры Черниговского района, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых из бюджета Приморского края предоставляются субсидии

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Постановлением Администрации Приморского края от 24.01.2018 №28-па «О Перечне расходных обязательств муниципальных образований Приморского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2018 - 2021 годы», постановлением Администрации Черниговского района от 005.09.2016 №328-па «Об утверждении муниципальных программ Черниговского муниципального района на 2017-2019 годы», распоряжением Администрации Черниговского района от 05.10.2018 №262-ра «О продлении муниципальных программ Черниговского муниципального района до 2021 года», руководствуясь Уставом Черниговского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что расходными обязательствами Черниговского района по обеспечению деятельности и поддержке учреждений культуры Черниговского района, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых из бюджета Приморского края предоставляются субсидии, в рамках Муниципальной программы «Развитие культуры в Черниговском районе» на 2017-2021 годы являются:
- расходы на строительство, реконструкцию, ремонт объектов культуры (в том числе проектно-изыскательские работы), находящихся в муниципальной собственности, и приобретение объектов культуры для муниципальных нужд;
- расходы на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек;
- поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры;
- поддержка муниципальных учреждений культуры.

2. Определить Администрацию Черниговского района главным распорядителем средств бюджета Черниговского района по расходам на условиях софинансирования из бюджета Приморского края на строительство, реконструкцию, ремонт объектов культуры (в том числе проектно-изыскательские работы), находящихся в муниципальной собственности, и приобретение объектов культуры для муниципальных нужд, расходам на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек, поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры и поддержку муниципальных учреждений культуры.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Черниговского района в сети «Интернет» в разделе «НПА».
Глава Черниговского района

      В.Н. Сёмкин